
- 1 - 

 

日看大協第 16 号 

平成 27年 5月 18日 

一般社団法人 日本看護系大学協議会  

博士後期課程を設置している会員校の皆様  

一般社団法人日本看護系大学協議会 

代表理事 高田 早苗 

19th EAFONS 開催校代表 宮﨑美砂子 

（千葉大学大学院） 

 

19th EAFONS (East Asian Forum of Nursing Scholars) 演題査読・座長のお願い 

  

謹啓 薫風の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび、“Leadership Challenges for Advancing Doctoral Education in Nursing”をメインテー

マとして、第 19回 EAFONSを 2016年 3月 14日（月）～15日（火）の 2日間にわたり、千葉市にある

幕張メッセ国際会議場で開催することとなりました。 

 つきましては、日本看護系大学協議会会員校で博士後期課程を開設されている大学院に、演題の査

読と学術集会時の座長についてご協力をお願いしたく、ご連絡を差し上げた次第です。お忙しいとこ

ろ誠に恐縮ですが、是非、ご協力頂きたくお願い申し上げます。 

 

 別紙エクセルファイル（JANPUのホームページからダウンロードできます）に査読をお引き受け頂

ける方のお名前と連絡先などの情報と、その方が座長をお引き受けくださるかご記入いただき、6月

19日（金）までに日本看護系大学協議会事務局宛（office@janpu.or.jp）に e-mail でご提出くださ

い。1校から 5名～15名のご推薦をいただきたいと考えております。教員のみではなく、貴大学院の

博士後期課程修了生で博士後期課程のない大学などに勤務されている方もご推薦頂ければと思ってお

ります。また「19th EAFONS 査読者および座長一覧」をご提出いただく前に、ご内諾を得て下さいま

すようお願い致します。 

 査読および座長の詳細については、以下のとおりです。 

 

１）演題抄録の査読について 

 査読時期は、9月中旬から 10月下旬で、一人あたり 4～5演題の査読をお願いする予定です。査読

期間は 2～3週間を予定しています。抄録の長さは 300 words以内で、採択の可否を決めることを主と

しますので、英文コメントは最小限にします。査読をお願いする領域につきましては、本依頼状 2枚

目のトピックカテゴリーから選択をお願いいたします。尚、お知らせ頂いた領域を超える場合もござ

いますので、ご了承ください。 

 

２）座長について 

 座長につきましては、お一人あたり 1群の担当をお願いすることになります。なお、ご内諾いただ

きましても演題数との兼ね合いから、ご依頼しない場合もございます。座長をお願いする場合には、

11月下旬から 12月下旬までに改めてご連絡させて頂きますので、ご了承下さい。      謹白 



- 2 - 

 

■お申し込み方法と提出先： 

別紙のエクセル（「19th EAFONS 演題査読者および座長一覧」）に必要事項をご記入の上、本協議会事

務局まで E-mail（office@janpu.or.jp）でご提出ください。平成 27年 6月 19日（金）までにお願い

致します。 

 

『19th EAFONS 演題査読者および座長一覧』(エクセルファイル)のダウンロードはこちらから 

⇒http://www.janpu.or.jp/wp/wp-content/uploads/2015/05/19thEAFONS-Form.xlsx 

 

■申込期日：6月 19日（金）まで 

 

■問い合わせ先： 

一般社団法人 日本看護系大学協議会（JANPU） 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2－11－5 大沢ビル 6階 

E-mail：office@janpu.or.jp  

※本件に関するお問い合わせは「E-mail」でお願いいたします。 

 

  

mailto:office@janpu.or.jp
mailto:office@janpu.or.jp


- 3 - 

 

19th EAFONS Topic Categories 

 

1. Nursing management/ leadership 

2. Nursing education 

3. Nursing theory 

4. Nursing ethics 

5. Nursing skills and techniques 

6. Pediatric nursing 

7. Maternity nursing 

8. Women’s health 

9. Gerontological nursing 

10.  Adult health 

11.  Critical/acute care 

12.  Chronic illness nursing 

13.  Cancer nursing 

14.  Psychiatric and mental health nursing 

15.  Community health nursing 

16.  Family nursing 

17.  Rehabilitation nursing 

18.  Long term care 

19.  Disaster nursing 

    20. Cultural nursing 

    21. Home care nursing 

    22. Complementary and alternative health practice 

    23. Research method 

    24. Others 


